Протокол № 410
заседания Совета Союза
«Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва					                                                                  15 сентября 2016 года

В заседании принимали участие члены Совета:

1. Фельдман О.А. - Председатель Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»,
2. Лянг О.П.,
3. Узденов Х.А.,
4. Марьин С.Е.,
5. Гурский О.В.
6. Михайлов Г.С.
7. Лапидус А.А.
Секретарь Совета – Лопатина О.А.

Повестка дня:

1.  Прием предпринимателей и юридических лиц в члены Союза и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение действия Свидетельств о допуске членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Исключение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

1. По первому вопросу: Прием предпринимателей и юридических лиц в члены Союза и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1.1. Предложено: принять в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» ООО "СмайнэксКонстракшн", г. Москва, ИНН 7709492531, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3; 33.4; 33.5; 33.6; 33.7; 33.8).
Итого: 1 (один) вид работ.

В результате голосования: «За» - 7 (семь); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: принять в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» ООО "СмайнэксКонстракшн", г. Москва, ИНН 7709492531, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3; 33.4; 33.5; 33.6; 33.7; 33.8).
Итого: 1 (один) вид работ.

- Единогласно.

2. По второму вопросу: Прекращение действия Свидетельств о допуске членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решениями Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» следующие члены Союза были привлечены к дисциплинарной ответственности в виде приостановления действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в отношении всех видов работ, о допуске к которым выданы Свидетельства):
1.	ООО «Многоотраслевой энергопромышленный комплекс», ИНН 2449002945, Свидетельство № 0433.07-2009-2449002945-C-009.
В соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида или видов работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае неустранения индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом в установленный срок в соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 55.15 настоящего Кодекса выявленных нарушений, если действие свидетельства о допуске индивидуального предпринимателя или юридического лица к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приостановлено.
Нарушения, послужившие основанием для приостановления действия Свидетельств о допуске, в установленные решениями Дисциплинарного комитета сроки указанными выше членом Союза устранены не были. Данное обстоятельство является основанием для прекращения действия свидетельства о допуске его к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
В связи с неустранением нарушений, послуживших основанием для приостановления действия свидетельства о допуске, решениями Дисциплинарного комитета Союза было отказано в возобновлении действия свидетельства о допуске указанного выше члена Союза к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарного комитета № 73/07-16 от 19.07.2016 г.).

2.1. Предложено: На основании п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске следующих членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.	ООО «Многоотраслевой энергопромышленный комплекс», ИНН 2449002945, Свидетельство № 0433.07-2009-2449002945-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство.

В результате голосования: «За» - 7 (семь); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: На основании п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске следующих членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.	ООО «Многоотраслевой энергопромышленный комплекс», ИНН 2449002945, Свидетельство № 0433.07-2009-2449002945-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство.

- Единогласно.

3. По третьему вопросу: Исключение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
В соответствии с ч. 16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет за собой последствия, указанные в пункте
5 части 2 статьи 55.7 настоящего Кодекса. Согласно п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за исключением случая, указанного в части 7 статьи 55.8 настоящего Кодекса.
1. В связи с прекращением действия свидетельств о допуске ООО «Многоотраслевой энергопромышленный комплекс», к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, у указанного члена Союза отсутствуют свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Данное обстоятельство является основанием для исключения его из членов Союза.
3.1. Предложено: На основании п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в связи с отсутствием свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» следующую организацию:

1.	ООО «Многоотраслевой энергопромышленный комплекс», ИНН 2449002945.

В результате голосования: «За» - 7 (семь); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: На основании п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в связи с отсутствием свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» следующую организацию:

1.	ООО «Многоотраслевой энергопромышленный комплекс», ИНН 2449002945.

- Единогласно.

Председатель Совета                                         подпись                                           О.А. Фельдман

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                              подпись                                              О.А. Лопатина
3